João Pessoa - Quarta-feira, 17 de Janeiro de 2024 Diário Ofi cial10

voca o abaixo relacionado a comparecer a esta Autarquia, no prazo de 05 (CINCO) dias, contados
da publicação do presente, com o intuito de se regularizarem perante este órgão ambiental.
O atendimento presencial na SUDEMA é realizado apenas mediante agendamento no site da Autarquia:
https://sigma.pb.gov.br.
A protocolização de documentos diversos pode ser realizada através do e-mail: protocolo@sudema.
pb.gov.br.

RELAÇÃO DOS PROCESSOS ENCAMINHADOS PARA PUBLICAÇÃO DE EDITAL.
EDITAL Nº 005/2024

Nº Cliente CNPJ/CPF Nº Processo

01 LUIZ CARLOS SILVA ARRUDA 016.333.444-79 2022-02066

02 ERMESSON DA SILVA ARAÚJO LUIZ 169.692.314-02 2022-10638

03 ROBSON TRAVASSOS DA COSTA QUEIROZ 204.576.774-49 2022-09072

04 JOSÉ DE FRANÇA FRANCISCO 234.949.768-21 2022-11154

05 CIBELLE FERREIRA GUIMARÃES (NATUPOLPA) 13.615.708/0001-07 2022-12732

06 JAP METAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME 07.656.704/0001-66 2022-12153

07 CAMARÃO VALE DO PARAÍBA LTDA 05.730.284/0001-95 2022-14069

08 ELINEUZA MARIA DA SILVA 020.684.054-31 2022-10755

09 EDSON COSTA SANTOS 025.421.924-13
2022-10618

10 AUTO POSTO PETRÓLEO LTDA 08.930.223/0001-60 2022-14067

11 IGOR RAYAN QUIRINO DA SILVA 704.349.284-02 2022-14026

12 POSTO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES MAX II LTDA (POSTO ESTRELA) 25.318.032/0001-23 2022-13861

13
WESLEY GLEISSON SIMÃO (MEDEIROS MOVEIS E MATERIAIS DE CONS-
TRUÇÃO)

24.292.350/0001-37 2022-13792

14
WESLEY GLEISSON SIMÃO (MEDEIROS MOVEIS E MATERIAIS DE CONS-
TRUÇÃO)

24.292.350/0001-37 2022-13793

15 GERALDO NETO GOMES GALDINO 166.011.954-56 2022-04834

16  JOSÉ ENIVALDO MANOEL DE DEUS 084.684.114-26 2022-07934

17  VALTIERE AMARO DA SILVA (MADEREIRA CAMALAUENSE) 45.018.989/0001-07 2022-04596

18 ANDRÉ LUIS RABELO DE VASCONCELOS 025.918.874-38 2022-05308

19 KEWIN KAYNÃ COÊLHO COSTA 711.112.384-05 2022-09726

20 THAYS FERNANDES DE ALMEIDA GUTIERRES (REPÚBLICA DO ESPETO) 30.532.722/0001-58 2022-02724

21  TANTALITA EXTRAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MINÉRIOS LTDA 05.858.983/0001-15 2022-05261

22 MAXWELL JOSÉ DANTAS (CERÂMICAS DO JUNCO) 41.845.374/0001-95 2022-04970

João Pessoa, 16 de janeiro de 2024.
MARCELO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE

Diretor Superintendente

Superintendência da
Administração do Meio Ambiente

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO

ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA– ESPEP

EDITAL Nº 001/2024/ SEAD/ESPEP
ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado da Administração - SEAD e da
Escola de Serviço Público do Estado da Paraíba – ESPEP, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Estadual nº 3.440 de 25 de outubro de 1966, Lei Estadual nº 6.664 de 10 de outubro de 1975
e pelo Decreto Estadual nº 10.762 de 09 de julho de 1985 e com fundamento nos termos do Art. 37,
IX, da Constituição Federal, faz publicar as presentes normas que integram este Edital, do Processo
Seletivo Simplifi cado para estágio não obrigatório, , em cursos de Nível Superior, com a oferta de 62
(sessenta e duas) vagas para formação de cadastro de reserva, nas áreas de: Administração, Arqui-
tetura e Urbanismo, Arquivologia, Ciências Contábeis, Ciências Econômicas e Direito, para exercício
na Secretaria de Estado da Administração - SEAD. O Edital, em sua integra, encontra-se disponível no
link: www.espep.pb.gov.br .

João Pessoa, 16 de janeiro de 2024.
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Ivanilda Matias Gentle – Presidente
Thamires de Lima Felipe Nunes – ESPEP

Antonio Wellington Pereira de Lima Júnior – ESPEP
Andre Ricardo Lacerda da Silva – SEAD

Zulmira Teresa Oliveira Maia – SEAD

Escola de Serviço
Público da Paraíba

EDITAL E AVISO

202310034062 1.000,00 07/10/2023
202310019938 500,00 14/10/2023
202310003685 1.000,00 14/10/2023
202310009239 500,00 21/10/2023
202310034584 1.000,00 21/10/2023
202310033312 500,00 28/10/2023
202310003194 1.000,00 28/10/2023

   João Pessoa, 16 de janeiro de 2024
Fernando Bezerra Wanderley Basto

Gerente de Administração

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃONº 004/2024
A SUDEMA – Superintendência de Administração do Meio Ambiente, pessoa jurídica de Direito
Público, CNPJ nº08.329.849/0001-15, com arrimo nos arts. 37 e 225 da Constituição Federal e art. 227
da Constituição Estadual, assim como no Decreto Federal 6.514/08 e na Lei Estadual nº 6.757/99, con-
voca o abaixo relacionado a comparecer a esta Autarquia, no prazo de 05 (CINCO) dias, contados
da publicação do presente, com o intuito de se regularizarem perante este órgão ambiental.
O atendimento presencial na SUDEMA é realizado apenas mediante agendamento no site da Autarquia:
https://sigma.pb.gov.br.
A protocolização de documentos diversos pode ser realizada através do e-mail: protocolo@sudema.
pb.gov.br.

RELAÇÃO DOS PROCESSOS ENCAMINHADOS PARA PUBLICAÇÃO DE EDITAL.
EDITAL Nº 004/2024

Nº Cliente CNPJ/CPF Nº Processo

01 TELEFÔNICA BRASIL S/A 02.558.257/0026-10 2022-04337

02 TELEFÔNICA BRASIL S/A 02.558.257/0026-10 2022-04339

03  IVANILDO SANTOS DO NASCIMENTO 051.409.124-06 2022-10620

04 ELISÂNGELA ARAÚJO DA SILVA 056.248.494-94 2022-02018

05 JOSINALDO DE SALES SILVA 043.026.454-23 2022-10663

06 MAITE RECICLADOS E INJETADOS EIRELI 43.396.922/0001-72 2022-06628

07  RII ESPAÇO ESPORTIVO 44.651.117/0001-00 2022-04866

08 ANDRÉ ALVES DE FREITAS  082.924.434-44 2022-06116

09 RM MÁRMORES E GRANITOS 41.549.905/0001-00 2022-13309

10 JOSÉ CLEMENTINO DA SILVA NETO 093.158.444-24 2022-12201

11 ELIENE ANTONIA DA CONCEICAO 14.638.933/0001-13 2022-07134

12 JOÃO BATISTA DOMINGOS SILVA 064.969.544-21 2022-13041

13 JOSÉ PAULO SILVA 035.646.004-50 2022-07916

14  IVANILDO CHAVES 039.616.014-02 2022-13499

15 ADAILDO FRANCISCO DE OLIVEIRA - LANCHONETE TROPICAL BAR 400.702.554-15 2022-08710

16  DAMIÃO TEIXEIRA DE SOUZA 753.838.614-91 2022-06111

17 TITO LÍVIO FLORES DA SILVA 079.624.664-56 2022-13003

18 R.L COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA 36.330.839/0001-35 2022-07522

19 GEOVANE DE SOUSA PERREIRA 109.445.099-44 2023-00708

20 CARLOS ALBERTO ALEXANDRE 025.988.714-56 2023-00405

21 JOSE MACARIO NETO  715.707.334-06 2023-00718

22 JOSÉ EMERSON CIPRIANO DA SILVA 709.147.064-89 2023-00711

23  JOÃO PEDRO FERREIRA 719.734.124-89 2023-00712

24 LUIZ GONZAGA SALSA PRIMO  879.029.584-68 2023-09191

João Pessoa, 15 de janeiro de 2024.
MARCELO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE

Diretor Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃONº 005/2024
A SUDEMA – Superintendência de Administração do Meio Ambiente, pessoa jurídica de Direito
Público, CNPJ nº08.329.849/0001-15, com arrimo nos arts. 37 e 225 da Constituição Federal e art. 227
da Constituição Estadual, assim como no Decreto Federal 6.514/08 e na Lei Estadual nº 6.757/99, con-